²⁹ D. 43,5,1,8 (Ulpianus libro 68 ad edictum): *Item si filius familias fecerit testamentum, qui de castrensi peculio testabatur, habet locum interdictum.*

³⁰ D. 43,5,1,9 (Ulpianus libro 68 ad edictum): *Idem est et si is, qui testamentum fecit, apud hostes decessit.*

³¹ D. 43,5,1,11 (Ulpianus libro 68 ad edictum): *Sed et si deletum sine dolo sit testamentum.* Compilers supplemented this statement adding in D. 43,5,2 (Paulus libro 64 ad edictum) the words: *vel totum vel pars eius* originating from the sixty-fourth book of Paulus's commentary *ad edictum*, which indicates that an interdict *de tabulis exhibendis* was applied in case of complete as well as partial deletion of a testament content.

³² D. 43,5,3,1 (Ulpianus libro 68 ad edictum): *Si tabulae in pluribus codicibus scriptae sint, omnes interdicto isto continentur, quia unum testamentum est.*

³³ D. 43,5,1 pr. (Ulpianus libro 68 ad edictum): *Praetor ait: 'Quas tabulas Lucius Titius ad causam testamenti sui pertinentes reliquise dicetur, si hae penes te sunt aut dolo tuo factum est, ut desinerent esse, ita eas illi exhibeas. Item si libellus aliudque quid relictum esse dicetur, decreto comprehendam'; G. Scherillo, Corso di diritto romano. Il testamento. Parte prima, Milano 1966, p. 44.*

³⁴ D. 43,5,1,2 (Ulpianus libro 68 ad edictum): *Hoc interdictum pertinet non tantum ad testamenti tabulas, verum ad omnia, quae ad causam testamenti pertinent: ut puta et ad codicillos pertinent; also see, U. Robbe, La "hereditas iacet" e il significato della "hereditas" in diritto romano. I, Milano 1975, pp. 184–187.*

³⁵ D. 10,2,4,3 (Ulpianus libro 19 ad edictum); H. Vidal, *Le dépôt in aede...*, p. 569.

On the other hand, in the event another person than an heir held a will, an heir was entitled to an interdict *de tabulis exhibendis* as well as to a claim for its display (*actio ad exhibendum*).

D. 10,4,3,8 (*Ulpianus libro 24 ad edictum*): *Si quis extra heredem tabulas testamenti vel codicillos vel quid aliud ad testamentum pertinens exhiberi velit, dicendum est per hanc actionem agendum non esse, cum sufficient sibi interdicta in hanc rem competentia: et ita Pomponius.*³⁶

An heir was entitled to a claim for a will display because, like a testator when still alive, he was its owner. A fragment from the seventeenth book of Gaius's commentaries *ad edictum provincial* indicates that he had that ownership right to a will mentioning that he could file a vindication complaint (*rei vindicatio*).³⁷

D. 29,3,3 (*Gaius libro 17 ad edictum provinciale*): *Ipsi tamen heredi vindicatio tabularum sicut ceterarum hereditiarum rerum competit et ob id ad exhibendum quoque agere potest.*³⁸